[image: image1.png]

ИГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

25.01.2018                                                                                                      № 59-312

О внесении изменений в решение Игарского городского Совета депутатов                        от 26.03.2012 № 26-150 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципального образования город Игарка»
На основании статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ                      «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановления Правительства Красноярского края от 08.12.2017 № 729-п «Об утверждении распределения порядка предоставления в 2018 году субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 года                       на 4 процента», руководствуясь статьями 14 и 22 Устава муниципального образования город Игарка, Игарский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Игарского городского Совета депутатов                             от 26.03.2012 № 26-150 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия                          на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципального образования город Игарка» следующие изменения:

1.1. Приложения 1 и 2 к Положению изложить в редакции согласно приложениям к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                на постоянную комиссию Игарского городского Совета депутатов                                    по бюджетной и налоговой политике (М.А.Андреева).

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования                                  в газете «Игарские новости» и распространяет свое действие                                                  на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

Председатель
Игарского городского

Совета депутатов                                                                              Ф.Ф.Сухинин

Глава города Игарки                                                                      Е.В. Никитин
2
                                                                          Приложение 1

к Положению об оплате труда депутатов,

выборных должностных лиц, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, и муниципальных

служащих муниципального образования город Игарка

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения главы города и председателя Игарского городского Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

(рублей в месяц)

	Наименование
должности
	Размер  денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава города
	14179,00
	14179,00

	Председатель Игарского городского Совета депутатов
	11816,00
	11816,00

Примечание: размер денежного вознаграждения установлен с учетом коэффициента 1,2 в соответствии с пунктом 2 приложения № 2                                                       к Постановлению Совета администрации края от 29 декабря 2007 года № 512-п
«О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»
                                       3
                                                             Приложение 2

          к Положению об оплате труда депутатов,

               выборных должностных лиц, осуществляющих свои

 полномочия на постоянной основе, и муниципальных

 служащих  органов местного самоуправления

 муниципального образования город Игарка

Значения размеров должностных окладов муниципальных служащих

(рублей в месяц)

	Наименование должности
	Должностной оклад

	Заместитель главы города
	3639,00

	Председатель ревизионной комиссии
	3472,00

	Начальник отдела
	3377,00

	Консультант-юрист
	3338, 00

	Главный специалист
	3283,00

	Ведущий специалист
	3189,00

	Обеспечивающие специалисты

	Главный бухгалтер
	3189,00

	Бухгалтер
	3076,00